ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 марта 2023 г. г Ставрополь № П8

О внесении изменения в постановление Губернатора Ставропольского края
от 18 января 2023 г. № 19 «Об особенностях командирования работников ор
ганизаций, подведомственных органам государственной власти Ставрополь
ского края, государственным органам Ставропольского края, на территории
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запо
рожской области и Херсонской области и о внесении изменений в постанов
ление Губернатора Ставропольского края от 01 ноября 2022 г. № 459
«Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные
должности Ставропольского края, государственных гражданских служащих
Ставропольского края, работников органов государственной власти Ставро
польского края, государственных органов Ставропольского края, замещаю
щих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской
службы Ставропольского края, на территории Донецкой Народной Респуб
лики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Губернатора Ставропольского
от 18 января 2023 г. № 19 «Об особенностях командирования работников
организаций, подведомственных органам государственной власти Ставро
польского края, государственным органам Ставропольского края, на терри
тории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области и о внесении изменений в по
становление Губернатора Ставропольского края от 01 ноября 2022 г. № 459
«Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные
должности Ставропольского края, государственных гражданских служащих
Ставропольского края, работников органов государственной власти Ставро
польского края, государственных органов Ставропольского края, замещаю
щих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской
службы Ставропольского края, на территории Донецкой Народной Респуб
лики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области», изложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации
от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования отдель
ных категорий лиц на территории Донецкой Народной Республики, Луган
ской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»
и в целях повышения уровня социальной защищенности работников органи
заций, подведомственных органам государственной власти Ставропольского
края, государственным органам Ставропольского края, постановляю:».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правитель
ства Ставропольского края Бабкина И.О.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.

Губернатор
Ставропольского Щ BhinVCKf' iS ^ДдОКУ'У'ЕНТОБ

^ 4

В.В.Владимиров